ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ____________ 2025 г.							№____________

В целях создания благоприятных условий для развития креативных индустрий(творческих) индустрий в Республике Татарстан, являющихся одним из важнейших ресурсов развития экономики и социальной сферы Республики Татарстан:
1. Создать Координационный совет по вопросам развития креативных (творческих) индустрий в Республике Татарстан и утвердить его прилагаемый состав.
2. Министерству культуры Республики Татарстан в месячный срок внести на утверждение в Кабинет Министров Республики Татарстан Положение о Координационном совете по вопросам развития креативных (творческих) индустрий в Республике Татарстан и План его работы на 2025 год.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Министерство культуры Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                      А.В.Песошин

Утвержден
распоряжением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от _______2025 г. № ____

СОСТАВ
Координационного совета
по вопросам развития креативных (творческих) индустрий
в Республике Татарстан

	Песошин
Алексей Валерьевич

	Премьер-министр Республики Татарстан, руководитель Координационного совета

	Фазлеева
Лейла Ринатовна
	заместитель Премьер-министра Республики Татарстан, заместитель руководителя Координационного совета

	Низамова
Ляйсан Гаптелхановна
	[bookmark: _GoBack]начальник Управления культуры и развития языков народов Республики Татарстан Аппарата Кабинета Министров Республики Татарстан, ответственный секретарь Координационного совета

	Члены Координационного совета:

	Адгамова
Юлия Ильдаровна

	первый заместитель министра культуры Республики Татарстан

	Абзалов
Азат Искандерович

	начальник Управления культуры Исполнительного комитета муниципального образования г.Казани
(по согласованию)

	Агеев
Шамиль Рахимович
	председатель Союза «Торгово-промышленная палата Республики Татарстан» (по согласованию)

	Гаязов
Зуфар Фадипович
	президент Ассоциации рестораторов и отельеров Республики Татарстан и Казани (по согласованию)

	Гильмутдинова
Ольга Александровна
	директор государственного автономного профессионального образовательного учреждения «Казанское художественное училище имени Н.И.Фешина» (техникум)

	Гарипов
Ленар Наилевич

	первый заместитель министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан

	Зарипов
Айрат Ринатович
	председатель Комитета по культуре, науке, образованию и национальным вопросам Государственного Совета Республики Татарстан

	Карпов
Родион Михайлович
	заместитель министра промышленности и торговли Республики Татарстан

	Кондратова
Наталья Владимировна
	первый заместитель министра экономики Республики Татарстан – директор Департамента развития предпринимательства и конкуренции

	Кудряшев
Владимир Николаевич
	заместитель министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан

	Миргалимов
Ильдар Флусович
	заместитель руководителя Республиканского агентства по печати и массовым коммуникациям «Татмедиа»

	Мифтахова
Алсу Равилевна
	директор государственного бюджетного учреждения «Ресурсный центр внедрения инноваций и сохранения традиций в сфере культуры Республики Татарстан» (по согласованию)

	Мифтахов
Рамиль Зуфарович
	президент Ассоциации туристических агентств Республики Татарстан (по согласованию)

	Начвин
Илья Сергеевич
	первый заместитель министра цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан

	Поминов
Андрей Иванович
	первый заместитель министра образования и науки Республики Татарстан

	Прохорова
Наталия Викторовна
	заместитель Председателя Комитета Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия

	Сабирова
Айгуль Азатовна
	заместитель министра по делам молодежи Республики Татарстан

	Софьина
Анастасия Валерьевна
	заместитель председателя Государственного комитета Республики Татарстан по туризму

	Сафин
Артём Русланович
	президент Ассоциации содействия цифровому развитию Республики Татарстан (по согласованию)

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ____________ 20

2

5

г.

№____________

В целях

создания благоприятных условий для развития креативных

индустрий

(творческих) индустрий в Республике Татарстан

, являющихся одним из

важнейших ресурсов развития экономики и социальной сферы Республики Татарстан

:

1.

Создать

Координационн

ый

совет по вопросам развития креативных

(творческих) индустрий в Республике Татарстан

и утвердить его прилагаемый состав.

2

.

Министерству культуры

Республики Татарстан

в месячный срок внести на

утверждение в Кабинет Министров

Р

еспублики Татарстан Положение о

Координационн

ом

совет

е

по вопросам развития креативных (творческих) индустрий

в Республике Татарстан

и

План

его работы на 2025 год

.

3

.

Контроль

за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Министерство культуры Республики Татарстан.

Премьер

-

министр

Республики Татарстан

А.В.Песошин

ПРОЕКТ         КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН   РАСПОРЯЖЕНИЕ       от ____________ 20 2 5   г.               №____________            В целях  создания благоприятных условий для развития креативных  индустрий (творческих) индустрий в Республике Татарстан , являющихся одним из  важнейших ресурсов развития экономики и социальной сферы Республики Татарстан :     1.   Создать  Координационн ый   совет по вопросам развития креативных  (творческих) индустрий в Республике Татарстан   и утвердить его прилагаемый состав.   2 .   Министерству культуры   Республики Татарстан   в месячный срок внести на  утверждение в Кабинет Министров  Р еспублики Татарстан Положение о   Координационн ом   совет е   по вопросам развития креативных (творческих) индустрий  в Республике Татарстан   и  План  его работы на 2025 год .   3 .   Контроль   за исполнением настоящего распоряжения возложить на  Министерство культуры Республики Татарстан.       Премьер - министр   Республики Татарстан                                                                                         А.В.Песошин